
Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

1 

 

Spuścizna nr 98 

Mariana Sokołowskiego 

(1866-1912) 

 

A. WSTĘP 

 

Marian Seweryn Wilhelm Sokołowski historyk sztuki, profesor Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Urodził się 9 stycznia 1839 roku w rodzinnym majątku Czyżewo Kościelne 

(obecnie Czyżew). 

Gimnazjum ukończył w 1858 roku, następnie w 1859 roku wyjechał do Paryża, gdzie 

rozpoczął studia prawnicze w Ecole de Droit. 

W marcu 1863 roku nominowano go na komisarza cywilno-politycznego ziem ruskich, 

w maju został zdymisjonowany za przekroczenie kompetencji. Oddany pod sąd wojenny 

został skazany na karę śmierci, jednak po interwencji komisarza Tymczasowego Rządu 

Narodowego – oczyszczono go z zarzutów. 

W 1864 roku – wyjechał do Paryża, gdzie kontynuował studia oraz prace polityczne na 

emigracji, współpracując z komisarzem Rządu Narodowego w Paryżu – Adamem Sapiehą. 

W latach 1865-1967 Marian Sokołowski odbył szereg podróży, zwiedził: Grecję, Bliski 

Wschód, Włochy, Szwajcarię oraz Niemcy. 

Lata 1968-1973 spędził w Wiedniu, w tym okresie w latach 1869-1870 – odbył podróż 

do Turcji. 

W roku akademickim 1872/1873 rozpoczął studia z historii sztuki na Uniwersytecie 

Wiedeńskim, rok później dopełnił triennium filozoficzne na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 

latach akademickich 1873/74-1878/79 Sokołowski prowadził wykłady z estetyki w Szkole 

Sztuk Pięknych w Krakowie oraz z historii sztuki na Wyższych Kursach dla Kobiet im. A. 

Baranieckiego przy Muzeum Techniczno-Przemysłowym. Prowadził też odczyty publiczne.  

W 1878 roku został promowany na doktora filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

następnie wystąpił o habilitację, którą otrzymał w 1879 roku. W tym samym roku został 

przyjęty jako prywatny docent historii sztuki – archeologii sztuki na Wydziale Filozoficznym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego.  



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

2 

7 lutego 1882 roku Marian Sokołowski uzyskał nominację na profesora 

nadzwyczajnego historii sztuki, natomiast 23 maja 1888 roku został profesorem zwyczajnym. 

W tym czasie odbył kilka podróży naukowych. W roku 1884 był w Azji Mniejszej, w 1885 roku 

podróżował do Niemiec, Holandii, Anglii. W 1904 roku zwiedził Moskwę i Petersburg. 

Był członkiem Komisji dla Historii Sztuki Akademii Umiejętności, w latach 1892-1911 

jej przewodniczącym. Od 1884 do 1911 roku kierował Muzeum Czartoryskich w Krakowie. 

Od 1893 roku kierował również uniwersyteckim Gabinetem Archeologii, natomiast w 

1894 roku został kierownikiem powstałym na Uniwersytecie Jagiellońskim Instytucie dla 

Historii Sztuki i Archeologii. 

W latach 1894-1900 przewodniczył kolegium Grona Konserwatorów Galicji 

Zachodniej. Założył Towarzystwo im. Jana Matejki oraz był pomysłodawcą otwartym w 1898 

roku Muzeum artysty. Honorowy członek Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, 

Towarzystwa Miłośników Zabytków i Historii Krakowa, Gesellschaft der historischer 

Kunstgeschichte we Wrocławiu. Należał do wielu organizacji naukowych za granicą m.in.: 

Rady Artystycznej Ministerstwa Sztuki i Nauki w Wiedniu, Archeologicznego Towarzystwa w 

Moskwie, Akademii Nauk w Petersburgu i Pradze. Został odznaczony Orderem Leopolda oraz 

komandorią Orderu Królestwa Włoskiego. W roku akademickim 1910/11 został honorowym 

profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Marian Sokołowski zmarł 25 marca 1911 roku, został pochowany na Cmentarzu 

Rakowickim.1 

Spuścizna Mariana Sokołowskiego liczy około 0,2 mb akt i obejmuje 8 j.a., w skład 

których wchodzi korespondencja z lat 1866-1912. 

Obok Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego akta po Marianie Sokołowskim 

przechowuje również Archiwum Nauki Polskiej Akademii Nauk (sygn. K III – 1).  

Listy Sokołowskiego znajdują się również w Spuściźnie ostatnich Sanguszków z lat 

1860-1934 w Dziale Historycznym Muzeum Miasta Tarnowa oraz w Norwidowskim 

archiwum Zenona Przesmyckiego, które w całości przechowuje w swych zbiorach Biblioteka 

Narodowa w Warszawie. 

 

  

 
1 Polski Słownik Biograficzny. Tom XL/2, zeszyt 165, s. 161-165 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

3 

B. INWENTARZ 

 

Spuścizna 98/1 

J. Pol. 1866-1910. Rkps. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Korespondencja Mariana Sokołowskiego do następujących: 

 

 - [Godon] Lucjan 1866-1894 (40) 

- Szyszko-Bohusz Adolf 1905-1910 (132) 

 

Dawna sygnatura: D XCVIII/4 

 

Spuścizna 98/2 

J. różne. 1888-1910. Rkps, masz. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Korespondencja Marian Sokołowskiego z następującymi: 

Litery A-C 

 - Aetoni 1900 (2). Ajetanow 1908-1909 (2). Antoniewicz Jan Bołoz 1898-1909 (20). 

Aksenazy Szymon 1908 (1). Archaelogischen Museums, Spalto 1909, podpis: Bulic. 

Axentowicz T[eodor] 1905 (1). 

- Balzer [Oswald] 1901 (1). – Baranowski Ignacy 1898-1910 (3). Basily-Calliniaki 

1899-1906 (3). Bariola Giulio 1902 (1). Batkowski Zygmunt 1910 (7). Bąkowski Klemens 

1906 (1). Benndorf O. 1898 (3). Bersohn Mathias 1898-1908 (11). Berte Emil 1891-1892 (2). 

Bertrand Alfred 1898 (1). Beth Ignacy 1909 (10). Biagi Lodovico 1897 (1). Bieńkowski Piotr 

1896-1897 (2). Birkenmajer Ludwik 1896-1902 (3). Biskupski B. 1906 (1). Bobowski 1888 (1). 

Bobrzyński M[ichał] 1904 (1). Bode W. 1897-1898 (2). Bogucki B. 1908 (1). Bohdanowicz 

1908 (1). Borawski Aleksander 1905 (1). Borovsky 1892 (1). Brandel Konrad 1898 (1). 

Brendrer 1898 (1). Brockhaus Heinrich 1898 (1). Broniewski K. 1907-1910 (5). Brucciani D. 

1893-1894 (3). Brzozowska Z. bd. (1). Brzykowski bd. (2). Budzynowska Helena 1907 (1)  

 - Caputa 1910 (1). Caro J. 1895-1903 (7). Chłapowski 1896-1900 (3). Chłędowski 

1903-1906 (3). Chodyński 1897-1905 (6). Christiani Titus 1900 (1). Ciechanowski 1901 (1). 

Cieszkowski 1903-1907 (3). Cyfrowicz 1899 (1). Czachowski 1899 (1). Czapska bd. (2). 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

4 

Czartoryski A. 1898-1908 i bd. (4). Czartoryski J. 1900-1906 (3). Czartoryski Witold 1899 (1). 

Czekierska A. 1908 (6). Czekierski J. 1906 (8). Czerwiński Kazimierz 1910 (1). Czihak 1898 

(1). Czyżewski St[anisław] 1906 (1).  

 

Dawna sygn. 

 

Spuścizna 98/3 

J. Pol., niem. 1894-1910. Rkps. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Korespondencja Marian Sokołowskiego z następującymi: 

Litery D-J 

 

 - Daun Bartosz 1901 (1). Dembiński Mieczysław 1910 (1). Demby Stefan 1899 (1). 

Diveky Adrian bd. (1). Błużniewski Stanisław 1905 (1). Dobrzycki H. 1895-1900 (2). Dodgson 

Cambleu 1905 (1). Domański 1900 (2). Dornhoffer 1903 (2). Dvorak Max 1907 (1).  

 Epstein Karol 1899 (1). Estreicher Stan[isław] 1910 (1). Ettinger P. 1909 (1).  

 - Fiedorowicz Wacław 1898 (2). [Fijałek] K. 1901 (1). Forrer R. 1910 (1). Fournier 

Louis 1899-1906 i bd, (26). Frimmel Th. 1909 (2). Frizzioni Gustaw 1905-1906 (2). Fryze 

1898-1899 (5).  

- Gerola G. 1909 (1). Gerold 1900 (1). Gerson Wojciech 1899 (1). Gieysztor Czesław 

bd. (1). Głąb 1912 (1). Godebska 1897 i bd. (2). Godebski 1899 i bd. (3). Goldstein 1910 (1). 

Gołemberska Zofia 1894 (1). Gostyński J. 1899-1901 (3). Górski K. M. 1896-1906 (8). 

Górzyński 1906-1910 i bd. (14). Guglia Eugen 1901 (1). Gumowski M[arian]. 1909 (1). Gurlitt 

Cornelius 1905 (1). 

 - Hajdecki Aleksander 1902-1906 (4). Hampel J. 1897 (1). Hauser A. 1894-1897 (5). 

Heck Korneli 1899 (1). Hendel Zygmunt 1903 (1). Himmer Marian 1910 i bd. (2). Hoffa S. 

1901 (1).  

- Ippoldt Juliusz 1907 (1). Istomina M. 1899 (1).  

 - Jabłonowski Wł[adysław] 1903 (2). Jabłoński Izydor 1894 (1). Jackowski Emil 1901 

(1). Jakimowicz Konst[anty] S. 1908 (1). Janowski Al. 1899-1902 (7). Jasienicki Antoni 1898 

(1). Jaśkiewicz Romuald 1908 (2). Jaworski Tadeusz 1898 (1). Jordanowa Zofia bd. (1).  



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

5 

 

Dawna sygnatura: D XCVIII/1 

 

Spuścizna 98/4 

J. różne. 1891-1910. Rkps., masz. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Korespondencja Marian Sokołowskiego z następującymi: 

Litery K-L 

- Karbowiak A. 1900 (1). Kaummerer 1910 (1). Karłowicz J. 1896-1897 (2). Karski 

Michał 1907 (1). Kemmerich Mase? 1906 (1). Kętrzyński Konrad 1907 (2). Kieszkowski Jerzy 

1898-1907 (20). [Klaczko] Julian 1895-1898 i bd.(10). Klein Franciszek 1908 (1). 

Kochanowski Jan 1897 (3). Koehler Rajmud 1899-1909 i bd. (13). Kojot 1903 (1). 

Kołodziejczyk Edmund 1905 (1). Komornicki Stefan 1907-1909 (2). Konieczny 1907 (1). 

Kopera Feliks ……… . Korzon H.? 1899-1907 (3). Korotyński 1903 (1). Kranz Bohdan 1907-

1910 i bd. (7). Kraushar Alexander 1906 (1). Kruczkiewicz Bronisław bd. (1). Krzemiński 

Stanisław 1910 (4). Krzyżanowski 1899 (1). Krzyżanowska 1907 (1). Kulczycki 1909-1915 (4).  

- Lanckoroński [Karol] 1900 i bd. (40). Lanna Adalbard 1897 (2). Lehner Ferdinand 

1898-1902 (4). Leisching Julius 1910 (2). Leński Leon 1907 (1). Liwniczenko 1891-1904 i bd. 

(7). Lepszy Leonard 1897-1898 i bd. (3). Lewiński Zbigniew 1905 (1). Likhalscheff Nicolas 

1908 (1). Lisiewicz Tomasz 1898 (2). Lowszyna Eug[eniusz]. 1907 (1). Lowy L. 1903-1905 (2).  

 

Dawna sygn. 

 

Spuścizna 98/5 

J. Pol. niem., franc. 1894-1910. Rkps., masz. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Korespondencja Marian Sokołowskiego z następującymi: 

Litery Ł-P 

 - Łopaciński H. 1897-1904 (9). Łoś Wincenty 1908 (1). Łoziński 1894-1908 (13). 

Łubieńska Barbara 1908 (1). Łuckiewicz Jan 1904 (1). Łunzowski 1901 (1). Łuszczwska 

Jadwiga 1899 (1).  



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

6 

- Madeyski Antoni 1901-1908 (6). Malrecff M. L. 1901 (1). Manteulffel Gustave 

1902-1904 (2). Marconi Leandro 1907 (1). Maszkowski Karol 1898-1903 (2). Matejko 

Tadeusz 1894 (1). Mączyński F. 1898 (1). Meisser Karl 1894 (1). Merchaus E. 1896 (1). 

Michalski 1899 (1). Mołkowska Zofia 1903-1905 (2). Mołkowski Kazimierz 1901-1903 (6). 

Mołkowski Tadeusz 1906-1907 (4). Morawski Z. 1896-1900 i bd. (4). Musee Guimet, 

Paryż1906 (1). Mycielski Jerzy 1899-1908 (5). 

 - Narkiewicz-Jodko 1906-1908 (2). Natanson Bronisław 1899 (1). Naya Carlo 1901-

1908 (1). Nehring Wł. 1897 (1). Neuwirht Joseph 1896 (1). Nieczęglewski Franciszek 1900 

(1). Nowicki L. 1907-1908 (2).  

 - Odescalchi B. 1903 (1). Odrowąż M. 1897 (1). Oldanowski M. 1898 (1). Ondaroff C. 

1904-1908 (6).  

 - Paczkowski Józef 1904 (1). Pagaczewski [Julian] 1902 (1). Pajzderski Nikodem 

1909-1910 (8). Palichowski Józef 1903 (1). Pawiński A. 1895 (1). Pawlikowski M. 1910 (1). 

Pezz Carl 1910 (2). Pelczar Józef 1904 (1). Pelistier Leon 1900 (1). Pełeński Józef 1908-1910 

(14). Pietruszewicz A. 1896-1908 (2). Pfeifer Hans 1904 (1). Perling 1906 (1). Pińinski Leon 

1910 (1). Piotrowski Józef 1910 (1). Policzkiewicz A. 1910 (1). Plenkiewicz 1907 (1). Popiołek 

Fran[ciszek] 1909 (1). Poradowski Maciej 1903 i bd. (4). Potkański Karol 1896 (1). Poyinter 

Edward 1898-1910 (2). Preibisz Leon 1907 (1). Prusiewicz Aleksander 1904-1909 (5). 

Przesmycki Z[enon] 1905 (1). Ptaśnik Jan 1907-1909 (2). Puszet Ludwik 1898-1903 (6). Purt 

J. bd. (1). Puczyna J. Karol 1901-1906 (2).  

 

Dawna sygnatura: D XCVIII/2-3 

 

Spuścizna 98/6 

J. Pol., franc., niem. 1896-1912. Rkps. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Litery R - Ś 

 - Raatz Franciszek 1897 (1). Ratti Achille 1908 (3). Richter Bruno 1906 (1). Riegl 

1896-1897 (2). Rodakowski 1898 (1). Rokowski Zygmunt 1908 (4). Rubczyński Witold 1899 

(1). Rumbowicz Henryk 1901 (1). Ruthardt Amsler 1901 (2). Rydel Lucjan 1895 (2). Rytel 

Cezary 1904 (1).  



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

7 

- Sanguszko E. 1897-1903 (5). Sanguszkowa K. 1906-1907 (3). Sapieha Władysław 

1906 (1). Sarnecki Zygmund 1901-1905 (2). Sarre Fr. 1910 (2). Scala A. 1898-1899 (3). Schall 

Joseph 1897-1898 (5). Scholsser J. 1899 i bd. (2). Schmid W. M. 1898 (1). Seadle W. 1903 

(1). Seger 1896 (1). Siemienski Jan 1905 (1). Sierakowski 1897-1900 (2). Skarżyński St. 1899 

(1). Skórzewicz Kazimierz 1906-1912 (12). Sławoszewski Adam 1898 (1). Smirnoff J. J. 1907-

1908 (3). Smoliński Józef 1903-1909 i bd. (4). Smolka 1908 (1). Sobeski Michał 1909 (1). 

Sobieski Wacław 1906 (1). Spasowicz W. 1899-1903 (3). Starsoff Władimir 1898 (1). 

Stankiewicz Fr[anciszek] 1901 (1). Staszkiewcz Antoni 1901 (1). Stafanowski 1906 (1). 

Stengel Walter 1906-1907 (2). Stepkowska Konstancja 1907-1910 (9). Stroganoff Jugoni 

1903 (2). Stoner Władysław 1908-1910 (5). Struniawski Sz. 1898 (2). Stryjeński Tadeusz 

1899 (2). Strzygowski 1906 (3). Studziński 1896 (1). Swoboda W. 1901 (1). Szuman Marian 

1906-1910 (3). Szczuka [Marian] 1900 (1). Szydłowski Tadeusz 1907-1908 (2). Szymborewicz 

K. 1906-1907 (6). Szyszko-Bohusz Adolf 1905-1910 i bd. (100).  

- Świeykowska Z. 1909-1910 (2). Świeykowski Emanuel 1901-1908 (6). 

 

Dawna sygn. 

 

Spuścizna 98/7 

J. różne. 1896-1910. Rkps. 21,5×34 cm i mniej. 

 

Litery T - Z 

 - Tetmajer Włodzimierz 1907 (1). Tarcztowicz Jan 1904-1905 (2). Tesla Maria Xawera 

1900-1902 (2). Themessl Christof 1908 (1). Thieme Urlich 1906-1907 (2). Tilles Samuel 1908 

(1). Tomkowicz St. 1989-1907 (5). Trawiński Florian 1896-1905 (40). Trawiński E. 1907 (1). 

Trehunl 1910 (1). Trojanowski Zygmunt 1906-1908 (6). Trzaska L. 1903 (1). Trzciński 1909-

1910 (6). Tulpnicki E. 1907 (1). 

 - Vilefoss 1904 (1).  

 - Wądolny [Czesław] 1906 (1). Weber P. 1896-1901 (6). Wesse A. 1901 (1). Weisbach 

Werner 1897 (1). Wirchoff Franz 1900-1906 (9). Wierejski J. 1906 (1). Wilczewski Witold bd. 

(2). Wilusz Jan 1909-1910 i bd. (4). Wiśniowski Józef 1901 (1). Witkowski Michał 1905-1906 

(2). Witkiewicz Stanisław 1898-1902 (10). Wojciechowski Tad[eusz] 1897-1900 (2). 

Worbojew 1897-1904 (10). Wróbel Tomasz 1903 (1). Zadakowski K. 1903 (1). Zaborowski 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

8 

Stefan Wojciech 1906-1910 (57). Zaleski Karol 1904 (1). Zibrt Carol 1898-1907 (2). Zieliński 

Józef 1897-1901 (6). Zimmerman M. 1904-1905 (2). Zubrzycki 1902 (1). 

 

Dawna sygnatura: D XCVIII/3-4 

 

Spuścizna 98/8 

J. Pol. niem., franc. 1901-1907 i bd. Rkps., 21,5×34 cm i mniej. 

 

Adresaci i nadawcy nieustaleni 

Varia: 

- kartka pocztowa Paprockiego do Witolda Rubczyńskiego, 1906. 

 

Dawna sygnatura: D XCVIII/4 

 

  



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

9 

INDEKS 

A 

Aetoni · 4 
Ajetanow · 4 
Aksenazy Szymon · 4 
Antoniewicz Jan Bołoz · 4 
Archaelogischen Museums, Spalto · 4 
Axentowicz Teodor · 4 

B 

Balzer Oswald · 4 
Baranowski Ignacy · 4 
Bariola Giulio · 4 
Basily-Calliniaki · 4 
Batkowski Zygmunt · 4 
Bąkowski Klemens · 4 
Benndorf O. · 4 
Bersohn Mathias · 4 
Berte Emil · 4 
Bertrand Alfred · 4 
Beth Ignacy · 4 
Biagi Lodovico · 4 
Bieńkowski Piotr · 4 
Birkenmajer Ludwik · 4 
Biskupski B. · 4 
Błużniewski Stanisław · 5 
Bobowski · 4 
Bobrzyński Michał · 4 
Bode W. · 4 
Bogucki B. · 4 
Bohdanowicz · 4 
Borawski Aleksander · 4 
Borovsky · 4 
Brendrer · 4 
Brockhaus Heinrich · 4 
Broniewski K. · 5 
Brucciani D. · 5 
Brzozowska Z. · 5 

Brzykowski · 5 
Budzynowska Helena · 5 
Bulic · 4 

C 

Caputa · 5 
Caro J. · 5 
Chłapowski · 5 
Chłędowski · 5 
Chodyński · 5 
Christiani Titus · 5 
Ciechanowski · 5 
Cieszkowski · 5 
Cyfrowicz · 5 
Czachowski · 5 
Czapska · 5 
Czartoryski A · 5 
Czartoryski J. · 5 
Czartoryski Witold · 5 
Czekierska A. · 5 
Czekierski J. · 5 
Czerwiński Kazimierz · 5 
Czihak · 5 
Czyżewski Stanisław · 5 

D 

Daun Bartosz · 5 
Dembiński Mieczysław · 5 
Demby Stefan · 5 
Diveky Adrian · 5 
Dobrzycki H. · 5 
Dodgson Cambleu · 5 
Domański · 5 
Dornhoffer · 5 
Dvorak Max · 5 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

10 

E 

Epstein Karol · 5 
Estreicher Stanisław · 5 
Ettinger P. · 5 

F 

Fiedorowicz Wacław · 5 
Fijałek K. · 5 
Forrer R. · 5 
Fournier Louis · 5 
Frimmel Th. · 5 
Frizzioni Gustaw · 5 
Fryze · 5 

G 

Gerola G. · 5 
Gerold · 5 
Gerson Wojciech · 5 
Gieysztor Czesław · 5 
Głąb · 5 
Godebska · 5 
Godebski · 5 
Godon Lucjan · 4 
Goldstein · 5 
Gołemberska Zofia · 5 
Gostyński J. · 5 
Górski K. M. · 5 
Górzyński · 5 
Guglia Eugen · 5 
Gumowski Marian · 5 
Gurlitt Cornelius · 5 

H 

Hajdecki Aleksander · 6 
Hampel J. · 6 
Hauser A. · 6 
Heck Korneli · 6 
Hendel Zygmunt · 6 

Himmer Marian · 6 
Hoffa S. · 6 

I 

Ippoldt Juliusz · 6 
Istomina M. · 6 

J 

Jabłonowski Władysław · 6 
Jabłoński Izydor · 6 
Jackowski Emil · 6 
Jakimowicz Konstanty · 6 
Janowski Al · 6 
Jasienicki Antoni · 6 
Jaśkiewicz Romuald · 6 
Jaworski Tadeusz · 6 
Jordanowa Zofia · 6 

K 

Karbowiak A · 6 
Karłowicz J. · 6 
Karski Michał · 6 
Kaummerer · 6 
Kemmerich Mase · 6 
Kętrzyński Konrad · 6 
Kieszkowski Jerzy · 6 
Klaczko Julian · 6 
Klein Franciszek · 6 
Kochanowski Jan · 6 
Koehler Rajmud · 6 
Kojot · 6 
Kołodziejczyk Edmund · 6 
Komornicki Stefan · 6 
Koneczny · 6 
Kopera Feliks · 6 
Korotyński · 6 
Korzon H. · 6 
Kranz Bohdan · 6 
Kraushar Alexander · 6 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

11 

Kruczkiewicz Bronisław · 6 
Krzemiński Stanisław · 6 
Krzyżanowska · 6 
Krzyżanowski · 6 
Kulczycki · 6 

L 

Lanckoroński Karol · 6 
Lanna Adalbard · 6 
Lehner Ferdinand · 6 
Leisching Julius · 6 
Leński Leon · 6 
Lepszy Leonard · 6 
Lewiński Zbigniew · 6 
Likhalscheff Nicolas · 6 
Lisiewicz Tomasz · 6 
Liwniczenko · 6 
Lowszyna Eugeniusz · 6 
Lowy L. · 6 

Ł 

Łopaciński H. · 7 
Łoś Wincenty · 7 
Łożiński · 7 
Łubieńska Barbara · 7 
Łuckiewicz Jan · 7 
Łunzowski · 7 
Łuszczwska Jadwiga · 7 

M 

Madeyski Antoni · 7 
Malrecff M. L. · 7 
Manteulffel Gustave · 7 
Matejko Tadeusz · 7 
Mączyński F. · 7 
Meisser Karl · 7 
Mołkowski Kazimierz · 7 
Mołkowski Tadeusz · 7 
Morawski Z. · 7 

Musee Guimet, Paryż · 7 
Mycielski Jerzy · 7 

N 

Narkiewicz-Jodko · 7 
Natanson Bronisław · 7 
Naya Carlo · 7 
Nehring Wł. · 7 
Neuwirht Joseph · 7 
Nieczęglewski Franciszek · 7 
Nowicki L. · 7 

O 

Odescalchi B · 7 
Odrowąż M. · 7 
Oldanowski M. · 7 
Ondaroff C. · 7 

P 

Paczkowski Józef · 7 
Pagaczewski Julian · 7 
Pajzderski Nikodem · 7 
Palichowski Józef · 7 
Paprocki · 9 
Pawiński A. · 7 
Pawlikowski M. · 7 
Pelczar Józef · 7 
Pelistier Leon · 7 
Pełeński Józef · 7 
Perling · 7 
Pezz Carl · 7 
Pfeifer Hans · 7 
Pietruszewicz A · 7 
Pińinski Leon · 7 
Piotrowski Józef · 7 
Plenkiewicz · 7 
Policzkiewicz A · 7 
Popiołek Franciszek · 7 
Poradowski Maciej · 7 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

12 

Potkański Karol · 7 
Poyinter Edward · 7 
Preibisz Leon · 7 
Prusiewicz Aleksander · 7 
Przesmycki Zenon · 7 
Ptaśnik Jan · 7 
Puczyna Karol J. · 7 
Purt J. · 7 
Puszet Ludwik · 7 

R 

Raatz Franciszek · 8 
Ratti Achille · 8 
Richter Bruno · 8 
Riegl · 8 
Rodakowski · 8 
Rokowski Zygmunt · 8 
Rubczyński Witold · 8, 9 
Rumbowicz Henryk · 8 
Ruthardt Amsler · 8 
Rydel Lucjan · 8 
Rytel Cezary · 8 

S 

Sanguszko E. · 8 
Sanguszkowa K · 8 
Sapieha Władysław · 8 
Sarnecki Zygmund · 8 
Sarre Fr. · 8 
Scala A. · 8 
Schall Joseph · 8 
Schmid W. M. · 8 
Scholsser J. · 8 
Seadle W. · 8 
Seger · 8 
Siemienski Jan · 8 
Sierakowski · 8 
Skarżyński St. · 8 
Skórzewicz Kazimierz · 8 

Sławoszewski Adam · 8 
Smirnoff J. J. · 8 
Smoliński Józef · 8 
Smolka · 8 
Sobeski Michał · 8 
Sobieski Wacław · 8 
Spasowicz W. · 8 
Stafanowski · 8 
Stankiewicz Franciszek · 8 
Starsoff Władimir · 8 
Staszkiewcz Antoni · 8 
Stengel Walter · 8 
Stepkowska Konstancja · 8 
Stoner Władysław · 8 
Stroganoff Jugoni · 8 
Struniawski Sz. · 8 
Stryjeński Tadeusz · 8 
Strzygowski · 8 
Studziński · 8 
Swoboda W. · 8 
Szczuka Marian · 8 
Szuman Marian · 8 
Szydłowski Tadeusz · 8 
Szymborewicz K. · 8 
Szyszko-Bohusz Adolf · 4, 8 

Ś 

Świeykowska Z. · 8 
Świeykowski Emanuel · 8 

T 

Tarcztowicz Jan · 9 
Tesla Maria Xawera · 9 
Tetmajer Włodzimierz · 9 
Themessl Christof · 9 
Thieme Urlich · 9 
Tilles Samuel · 9 
Tomkowicz St. · 9 
Trawiński E. · 9 



Wersja robocza – wydruk z 26 I 2010 

13 

Trawiński Florian · 9 
Trehunl · 9 
Trojanowski Zygmunt · 9 
Trzaska L. · 9 
Trzciński · 9 
Tulpnicki E. · 9 

V 

Vilefoss · 9 

W 

Wądolny [Czesław] · 9 
Weber P. · 9 
Weisbach Werner · 9 
Wesse A. · 9 
Wierejski J. · 9 
Wilczewski Witold · 9 

Wilusz Jan · 9 
Wirchoff Franz · 9 
Wiśniowski Józef · 9 
Witkiewicz Stanisław · 9 
Witkowski Michał · 9 
Wojciechowski Tadeusz · 9 
Worbojew · 9 
Wróbel Tomasz · 9 

Z 

Zaborowski Stefan Wojciech · 9 
Zadakowski K. · 9 
Zaleski Karol · 9 
Zibrt Carol · 9 
Zieliński Józef · 9 
Zimmerman M. · 9 
Zubrzycki · 9 

 


	Spuścizna 98/1
	Spuścizna 98/2
	Spuścizna 98/3
	Spuścizna 98/4
	Spuścizna 98/5
	Spuścizna 98/6
	Spuścizna 98/7
	Spuścizna 98/8

